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Spotkanie Noworoczne Klubu Przedsiębiorcy weszło już do kalendarza cieszyńskich
wydarzeń. Tegoroczne spotkanie w Zamku Cieszyn było także okazją do wręczenia
Paszportów Przedsiębiorcy oraz uhonorowania firm - jubilatów.

– To nowa inicjatywa, ale mam nadzieję, że stanie się tradycją i co roku będziemy honorować należące do
Klubu Przedsiębiorcy firmy i organizacje, które obchodzą jubileusze działalności. Po to, by pokazać, jak
znacząca jest ich rola dla regionu – komentuje Anna Kańska-Górniak, koordynatorka Klubu Przedsiębiorcy. Do
grona, które uhonorowano podczas Spotkania Noworocznego należy Przedsiębiorstwo Poligraficzne „Modena” w
Cieszynie. Firmę rodzinną założył 25 lat temu Jan Starzec, dzisiaj prowadzą ją Beata i Andrzej Kamińscy. Była jednym
z pierwszych prywatnych przedsiębiorstw poligraficznych w regionie. Wieloletnie doświadczenie zawodowe i
nowoczesny park maszynowy pozwalają sprostać oczekiwaniom klientów i reagować na zmieniające się trendy
rynku poligraficznego. Państwo Kamińscy angażują się w działalność Klubu Przedsiębiorcy od samego początku
jego istnienia, poszerzają swoje kompetencje, uczestnicząc w szkoleniach i spotkaniach.

25 lat na rynku działa także Biuro Turystyki Kwalifikowanej Ondraszek w Cieszynie, założone przez Andrzeja Słotę,
miłośnika turystyki i sportu. Firma organizuje m.in. wycieczki krajowe i zagraniczne, wyprawy turystyczno-
trekingowe, obozy, zajmuje się też turystyką szkolną. Jej właściciel jest także angażującym się w życie miasta
społecznikiem, przez wiele lat był szefem rady Klubu Przedsiębiorcy, przyczyniając się do budowania środowiska
gospodarczego Cieszyna i integrowania lokalnego biznesu.

Kolejny z jubilatów – Stowarzyszanie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner – od 15 lat działa na rzecz
współpracy i partnerstwa trzech sektorów: publicznego, organizacji pozarządowych i biznesu. Organizacja zajmuje
się doradztwem, pomagając przygotowywać i rozliczać projekty wspierane ze środków unijnych. Stowarzyszenie
wspiera w działaniach Klub Przedsiębiorcy, pomagając w realizacji trudniejszych zadań.

Jubileusz 5-lecia działalności świętowała także firma Catering Żarełko z Pogwizdowa, specjalizująca się w organizacji i
obsłudze przyjęć weselnych, okolicznościowych, jak i imprez plenerowych. Jej założyciel Łukasz Kocur skorzystał na
starcie z szkoleń i konsultacji oferowanych przez Klub Przedsiębiorcy i cały czas poszerza swoja wiedzę. Testem
kompetencji było dla firmy było m.in. organizowane przez Zamek Transgraniczne Forum Gospodarcze Czeskim
Cieszynie, w którym uczestniczyło około 200 osób.

Do grona jubilatów dołącza także Dorota Kawulok, szefowa rady Klubu Przedsiębiorcy III kadencji, która 5 lat temu
założyła Kancelarię Podatkową Powiernik. Było to ukoronowaniem jej ponad 25-letniego doświadczenia
zawodowego, które zdobyła jako księgowa, główna księgowa, analityk finansowy, dyrektor finansowa oraz biegła
sądowa z dziedziny rachunkowości i księgowości. Jest główną prowadząca moduł podatkowo-księgowy w cyklu
„ABC Przedsiębiorczości” oraz doradcą biznesowym i konsultantką w Punkcie Konsultacyjnym i Klubie
Przedsiębiorcy.

ABC Przedsiębiorczości
Sytuacja na rynku pracy, także tym lokalnym sprawia, że wielu młodych ludzi nie może znaleźć zatrudnienia, a
osoby starsze, ale jeszcze w wieku przedemerytalnym, są zwalniane. Alternatywą, oprócz wyjazdu za granicę, czy
szukania pracy w większych miastach, jest założenie własnej firmy. Z myślą o nich powstał cykl dwudniowych
szkoleń „ABC Przedsiębiorczości” (organizowanych w Zamku od 2005 roku). Jego uczestnicy otrzymują zestaw
najpotrzebniejszych informacji na temat prawa, podatków, źródeł wsparcia finansowego, dzięki którym łatwiej im
stawiać pierwsze kroki w biznesie.

Punkt Konsultacyjny
Przedsiębiorcy, jak i osoby planujące założenie działalności gospodarczej mogą skorzystać z indywidualnych



konsultacji na temat: finansów, podatków, prawa, zarządzania, środków unijnych. To miejsce, w którym można
uzyskać porady dotyczące założenia, prowadzenia i rozwoju własnej firmy, a także poszukiwania różnych źródeł
finansowania działalności. Punkt Konsultacyjny oferuje specjalistyczną pomoc w pisaniu biznes planów i wniosków
do powiatowych urzędów pracy oraz przygotowaniu dokumentacji do funduszów poręczeniowych lub
pożyczkowych.

Trochę szczegółów
W 2014 odbyło się pięć edycji „ABC Przedsiębiorczości”, w których wzięło udział 112 osób. Dla wielu z nich jest to
początkowy etap, którego finałem ma być założenie własnej firmy. Dlatego uzupełnieniem wiedzy wyniesionej z
„ABC Przedsiębiorczości” są konsultacje ze specjalistami, którzy pomagają indywidualnie rozwiązać konkretne
problemy. Taką rolę pełnie Punkt Konsultacyjny. Jego działanie w 2014 roku współfinansowała Gmina Cieszyn, dzięki
czemu mieszkańcy Cieszyn korzystali nieodpłatnie z doradztwa, a także nieodpłatnie uczestniczyli w „ABC
Przedsiębiorczości”.
Z pomocy oferowanej przez Punkt Konsultacyjny skorzystało w 2014 roku 319 osób - ponad połowa to mieszkańcy
Cieszyn, tzn. 164 z Cieszyna, 155 z Powiatu Cieszyńskiego. Trzeba podkreślić, że w wielu przypadkach konsultacje
oznaczały kilkadziesiąt godzin pracy kilku specjalistów z poszczególnymi osobami, zamierzającymi założyć firmę.
Tych firm powstało 35, ale to nie jest miarodajna liczba, bo część osób jest jeszcze w trakcie procesu rejestracji firmy,
nie od wszystkich osób mamy też zwrotne informacje o tym, że wystartowali z działalnością.

Podczas spotkania uhonorowano także młode firmy, które powstały dzięki wsparciu Klubu Przedsiębiorcy i Zamku
Cieszyn. Paszporty Przedsiębiorcy otrzymali:

Alicja Bąk - AB:DESIGN, Ustroń
Firma specjalizująca się w projektowaniu produktu, m. in. mebli, sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego, jak i
projektowaniu graficznym (logo i identyfikacja firm, banery, ulotki, książki, katalogi, kalendarze itp.). Zajmuje się też
fotografią artystyczną oraz grafiką komputerową. Tworzy również obiekty dla przestrzeni publicznych, wnętrza,
witryny sklepowe, ekspozycje muzealne.

Piotr Buława- Biuro Prawne Lex Buława, Cieszyn i Ostrawa
Specjalizuje się w polskim prawie gospodarczym i podatkowym, a także w czeskim prawie gospodarczym. Doradza
w szczególności branży budowlanej oraz IT. Członek Okręgowej Izby Adwokackiej w Bielsku-Białej oraz Czeskiej Izby
Adwokackiej w Pradze. Jego kancelaria świadczy usługi prawne i podatkowe w Polsce oraz w Republice Czeskiej, nie
tylko w języku polskim i czeskim, ale również po niemiecku i angielsku.

Wioletta Heglasz- Lejdis TAXI, Cieszyn
Firma zajmująca się przewozem osób. W swojej ofercie ma także bezpieczny transport dzieci, zakupy na telefon,
obsługę imprez okolicznościowych i masowych, pocztę kwiatową. Firma realizuje również nietypowe zlecenia. Do
dyspozycji pasażerów pozostaje siedmioosobowy samochód, a z kierowcą można porozumieć się w języku
angielskim.

Justyna Kaczmarczyk Kancelaria Adwokacka Adwokat Justyna Kaczmarczyk, Bielsko-Biała
Kancelaria zajmuje się doradztwem prawnym dla klientów indywidualnych oraz podmiotów gospodarczych.
Oferuje im kompleksowe wsparcie, od przygotowywania pism procesowych, udzielania porad prawnych
i reprezentowania klientów przed sądami, po stałą obsługę prawną przedsiębiorców. Kancelaria obsługuje również
klientów anglojęzycznych.

Magdalena Kewesz - LenaDent Pracownia Protetyczna, Skoczów
Pracownia protetyczna przygotowująca uzupełnienia na zlecenie lekarzy stomatologów. Wykonuje protezy
akrylowe, elastyczne, mosty na podbudowach metalowych oraz pełnolanych, a także uzupełnienia metalowe oraz
ceramiczne.

Arkadiusz Majorek - Wrzosowy Zakątek, Cieszyn
Nowe miejsce na kulinarnej mapie Cieszyna. Restauracja stawia na domową kuchnię oraz rodzinną atmosferę. Jest
otwarta na rozmaite kulinarne gusta, a także klientów w różnym wieku, od studentów, przez rodziców z dziećmi aż
po emerytów. Firma prowadzi także działalność cateringową.



Adam Omorczyk Kympa. Wypieki tradycyjne, Ustroń 
To wyjątkowa ciastkarnia wysyłkowa czerpiąca z długich rodzinnych tradycji kulinarnych, stawiająca wyłącznie na
naturalne składniki oraz oryginalne receptury. Jej specjalnością są drobne, cieszyńskie ciasteczka, ale w ofercie
można znaleźć także inne wypieki. Słodkości pakowane są w oryginalne pudełka i dostarczane pod wskazany adres.

Marcin Pierchała - Rem-Bud, Kończyce Wielkie
 Firma remontowo-budowlana, której właściciel ma ponad dziesięcioletnie doświadczenie zawodowe, zdobywane w
Polsce oraz Czechach. Prowadzi kompleksowe prace wykończeniowe w mieszkaniach, domach, pomieszczeniach
biurowych, a także zajmuje się remontowaniem i adaptacją takich przestrzeni jak poddasza, piwnice oraz sutereny.
Realizuje zlecenia osób prywatnych oraz firm i instytucji.

Katarzyna Prządka - KATHARSIS – Pracownia Rozwoju Osobistego, Cieszyn
Pracowania świadcząca pomoc psychologiczną w zakresie psychoterapii, psychoedukacji i poradnictwa
psychologicznego. Proponuje indywidualne spotkania terapeutyczne, szkolenia z rozwoju osobistego, warsztaty
umiejętności psychospołecznych. Właścicielka firmy jest psychologiem oraz trenerem warsztatu umiejętności
psychospołecznych certyfikowanym przez Polskie Towarzystwo Psychologiczne.

Sylwester Sadowski - Sadowski24.eu, Cieszyn
 Firma specjalizuje się w sprzedaży elementów wyposażenia oraz akcesoriów ogrodowych – fontann ze stali
nierdzewnej, oświetlenia LED (także w wersji wodoodpornej), pomp oraz elementów oczek wodnych. Ponadto
przedsiębiorstwo zajmuje się odrestaurowywaniem starych Fiatów 500.

 Jarosław Szlaur - JS OGRODY, Cieszyn
Firma zajmuje się projektowaniem, tworzeniem oraz pielęgnowaniem ogrodów. Każde zlecenie jest
spersonalizowane, dostosowane do indywidualnych potrzeb klientów. Oferuje także usługi związane
z utrzymaniem wszelkich terenów zielonych. Zlecenia wykonuje profesjonalnym sprzętem uznanych marek.

Zenon Ślosarczyk Przedsiębiorstwo Wielobranżowe NONEZ, Cieszyn
Firma wykonuje pomiary szczelności, przeglądy i prace konserwacyjne instalacji oraz urządzeń gazowych. Zakres jej
działalności obejmuje także montaż i naprawy instalacji wodnych, kanalizacyjnych oraz centralnego ogrzewania. W
jej ofercie znajdziemy też montaż kolektorów słonecznych, pomp ciepła oraz kotłowni, ale i drobne naprawy.

Natalia Świtoń -  Natalia Świtoń Photography
Studio fotografii dziecięcej i rodzinnej specjalizujące się w fotografowaniu niemowląt. Siłą studia jest ogromny
wybór dodatków i akcesoriów, a także niebanalne podejście fotografki do aranżacji. Firma oferuje również sesje
rodzinne oraz ciążowe.

Grzegorz Widera - ART – GLOS, Cieszyn
Właścicielem firmy jest aktor i logopeda, uczący poprawnej emisji głosu, prowadzenia prezentacji i komunikacji
interpersonalnej, stosując indywidualny program dostosowany do konkretnych oczekiwań. Pomaga usuwać skazy
dykcyjne i wady wymowy u dzieci, młodzieży i dorosłych. Poprawia wizerunek przyszłych mówców, handlowców,
telemarketerów, przedsiębiorców, polityków.\\

Maria Wojnar - SMAK Pasji, Pruchna
Firm specjalizująca się w przygotowywaniu posiłków dla klientów indywidualnych oraz grupowych (m.in. lunche
biznesowe). Wszystkie dania powstają we własnej kuchni, ze składników pochodzących od zaufanych dostawców.
Firma zajmuje się także kompleksową obsługą przedszkoli oraz oferuje obiady na wynos.
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